

Lahden kaupunki, Osallisuuden ja hyvinvoinnin jaosto, 21.04.2021

§ 32

Osallistuvan budjetoinnin toimintamalli vuonna 2021 sekä esitys määrärahasta vuodelle 2022

3038/00.01.02.05/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Osallisuuskoordinaattori Tia Mäkinen, p. 044 769 8695

Projektityöntekijä Sanna Virta, p. 044 482 639

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Hyvinvointijohtaja Komulainen Mikko

Päätösehdotus

Jaosto päättää:

- että toimintamallina on edelleen alueellinen hankemalli, jossa asukkaat otetaan mukaan suunnittelemaan, kehittämään ja päättämään alueellisista hankkeista yhdessä kaupungin kanssa (kaupunki toteuttajana),

- että toimintamallin hanketeemoina ovat hyvinvointi, yhteisöllisyys, ympäristö sekä lapset ja nuoret Unicefin Lapsiystävällinen kunta -toimintasuunnitelman 2021 mukaisesti,

- käynnistää osallistuvan budjetoinnin toimintamallin ideoi. kehittä. äänestä.

-vaiheet elokuussa,

- että päätökset toteutettavista hankkeista tehdään tammikuussa 2022,
- että alueellisten hankkeiden suuralueina ovat keskustan alue, pohjoinen alue, itäinen alue, eteläinen alue ja että kumppanuuspöytien aluejakoa käytetään osallistuvan budjetoinnin toteuttamisessa,
- esittää sivistyksen palvelualueelle sekä hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunnalle, että vuoden 2022 talousarvioon varataan alueellisiin hankkeisiin käytettäväksi määrärahaa 200 000 euroa,
- että määrärahat jakautuvat koko kaupunkia koskeviin hankkeisiin (20%) sekä suuralueiden hankkeisiin (20%/alue),
- että hankkeita päätettäessä ja toteuttaessa huomioidaan alueellinen tasapuolisuus,
- valtuuttaa vastaavan viranhaltijan tekemään projektiin ja toimintamalliin kuuluvia toimielimen toimivaltaan liittyviä päätöksiä.

Perusteluosa

Kuntalain 5 luku 22 § mukaan kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Kunnanvaltuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista osallistumisen mahdollisuuksista esimerkiksi järjestämällä mahdollisuuksia osallistua kunnan talouden suunnitteluun. Osallistuva budjetointi tarkoittaa, että

asukkaat ovat tiivisti mukana suunnittelemassa sekä päättämässä taloutta ja resursseja koskevista asioista.

Osallisuus ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2020 talousarvion toiminnallisiin tavoitteisiin oli kirjattu osallistuvan budjetoinnin toimintamallin käynnistäminen. Projektin toteutus eteni aikataulussaan. Yhteistä kaupunkia kehitettiin kolmessa eri vaiheessa vuoden 2020 aikana. Vaiheet olivat ideoi, kehitä ja äänestä. Ideointivaiheen teemat olivat ympäristö, yhteisöllisyys ja hyvinvointi sekä liikunta. Kumppanina projektissa on ollut Tampereen Yliopiston ja LAB-ammattikorkeakoulun EmPaci Interreg BSR -hanke. Osbun toteuttamisen ja koordinoinnin tueksi nimettiin kaupunkiorganisaatiosta neljä osbu-koutsia ja asukkaista 12 vapaaehtoista hankekummiä suuralueille. Osbu-koutsit tukevat oman palvelu- ja vastuualueensa yksiköitä ideoiden käsittelyssä, arvioinnissa ja niiden toteuttamisessa sekä osallistuivat yhteiskehittämiseen.

Viime vuoden projektivaiheisiin on kuulunut hankkeiden toteuttamisen aloittaminen sekä toimintamallin arviointi yhdessä EmPaci-hankkeen kanssa. Hankkeiden toteutumista voi seurata kaupungin verkkosivuilla lahti.fi/osbu. Liitteenä on arvioinnin raportti. Kaupungin asiantuntijoille järjestettiin syksyllä 2020 kolme arviointi- ja kehittämistyöpajaa.

Osallisuus ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2021 talousarvion toiminnallisiin tavoitteisiin on kirjattu, että vastuualueella jatketaan kaupunkitasoista osallistuvan budjetoinnin toimintamallin kehittämistä sekä Ideoi. Kehitä. Äänestä. -vaiheiden läpivientiä syksyllä 2021. Projektin kokonaismäärärahavaraus vuoden 2021 talousarviossa on 165 000 euroa sisältäen operatiiviset- ja henkilöstökustannukset sekä vuoden 2020 hankkeiden toteuttamisen määräraha 100 000 €.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote/toimeksi:

osallisuus ja hyvinvointipalvelut / Tia Mäkinen

osallisuus ja hyvinvointipalvelut / Sanna Virta

sivistysjohtaja Tiina Granqvist

lukiojohtaja Heikki Turunen

osallisuus ja hyvinvointipalvelut / Päivi Pitkänen

kaupungin johtoryhmä / Janne Mäki

palvelu- ja vastuualueiden johtoryhmät / sihteerit

talouspalvelut / Tiina Mörsky

hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta

Ote/tiedoksi:

kaupunkiympäristö / Henrik Saari

viestintäpalvelut / Heini Moisio

EmPaci-hanke / lotta-maria.sinervo(at)tuni.fi, annukka.

heinonen(at)lab.fi, kaisa.kurkela(at)tuni.fi